Municipal do Ensino Superior de Goiana, está localizada na Rua do Poço do Rei, s/nº - Centro 
Goiana/PE. 

O curso pretendido está em conformidade com a Resolução CEE/PE nº 01/2003, com início 
previsto para dezembro de 2008 e término em novembro de 2009. 

A carga horária é de 465 (quatrocentos e sessenta e cinco) horas/aula, na modalidade regular 
em tempo parcial, com 45 (quarenta e cinco) vagas. 

A proposta do curso está voltada para o ensino e a pesquisa, onde busca minimizar as 
carências educacionais com programas de apoio e incentivo à população do município e cidades